Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° -299/2016
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que o cruzamento entre as Avenidas Julio de
Oliveira Dorta com Padre Nestor Maranhão, no bairro Santa Rosa
recebe grande fluxo de vefculos em alguns períodos do dia, causando
transtornos a condutores de veículos.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal,
solicitando a mesma as seguintes informações:

1 - Existe um estudo para alguma medida a ser tomada
neste local nos horários de pico objetivando amenizar os problemas?

2 - Que medidas seriam .estas?

3 - solicito as informações acima, também para o
cruzamento das ruas Vinte e Nove de Julho com Mathias Cardoso no
centro.

Desde já agradeço e me disponho a estar passando maiores
detalhes destas demandas.

Plenário Syrio Ignátios, 12 de abril de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br